
SEXTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 201412 CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733117

PORTARIA: 443/2014
Objetivo: Realizar reunião com o ICMBIO e avaliação téc. do 
terminal rodoviário
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206964/ANA CRISTINA LEÃO (gerente de turismo e natureza) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733121

PORTARIA: 444/2014
Objetivo: Participar de reuniões e visita no campo de Altamira no 
âmbito do TCT entre Setur e Norte Energia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197969/DEOCLÉCIO NEVES CORDEIRO JUNIOR (Gerente 
de sol e praia) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/09/2014 a 
03/09/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733350

PORTARIA: 439/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor        Matricula
ANA CRISTINA LEÃO    GERENTE DE TURISMO DE 
NATUREZA57206964
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
23695132867480000    0101000000          339033              400,00
Observação: Para despesas de pronto pagamento no municipio 
de Santarem/PA
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732839

PORTARIA Nº 107/2014 DE 19 DE AGOSTO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor HELDER ABDON GASPAR, identidade 
funcional n° 5897207/1, para acompanhar e fi scalizar o contrato 
17/2014 – SEICOM, celebrado com a empresa PRODOTTI 
DISTRIBUIDORA LTDA ME, referente a Aquisição de 01 (uma) 
impressora jato de tinta HP Designjet T520 Eprinter para 
atendimento das ações institucionais da Secretaria de Estado de 
Indústria Comércio e Mineração (SEICOM), anotando em registro 
próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de 
quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por 
parte da contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a 
partir de 18 de Agosto de 2014.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733227

PORTARIA: 180/2014
Objetivo: com o objetivo da viagem é realizar acompanhamento 
dos cursos de extensão que serão ministrados pela UFPA sob 
patrocínio da SEICOM, como parte do programa território com 
Mineração.
Fundamento Legal: Lei n°5810/94 e Decreto Estadual n°734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5974031/CARLOS DE JESUS CRISTINO FILHO (Assessor II) / 5.5 
diárias (Completa) / de 07/09/2014 a 12/09/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733263

PORTARIA: 181/2014
Objetivo: com o objetivo da viagem é conduzir os servidores 
Ambrózio Ichihara, Marjorie Neves e Lílian Poliana Gualberto 
que irão participar da Audiência Pública e EIA/RIMA do projeto 
Fosfato Santana da empresa MbAC Fertilizantes e da execução 
de ações para a estruturação e organização da Unidade de 

Administrativa da SEICOM em São Félix do Xingu.
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Félix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541882381/DAVID DUARTE BEMMUYAL (Motorista) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 26/08/2014 a 30/08/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733302

PORTARIA: 182/2014
Objetivo: é participar do Seminário Marco Regulatório, Acesso 
e Repartição de Benefícios da Biodiversidade Brasileira – 
Oportunidades da Cadeira produtiva de Cosméticos.
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Macapá/AP - Brasil<br
Servidor(es):
59053892/LUCAS SOUZA DA SILVA CONDE (Gerente) / 2.5 
diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 20/08/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733307

PORTARIA Nº 108/2014–GS/SEICOM,                                          
20 DE AGOSTO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto datado de 26/03/2014, publicado no DOE nº 
32.609, de 26/03/2014,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de 
férias da servidora MARIA DA CRUZ COSTA DE SOUSA, identidade 
funcional nº 55589849/1, ocupante do cargo de Coordenadora, 
lotada nesta SEICOM, de 04/08/2014 a 02/09/2014, conforme 
Portaria nº 083/2014-GS/SEICOM, de 10/07/2014, publicada no 
DOE nº 32.683, de 14/07/2014, para 11/08/2014 a 09/09/2014, 
referente ao período aquisitivo de 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA AMÉLIA DA SILVA RODRIGUES ENRIQUEZ
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração-
SEICOM.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 733035

Contrato: 20
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do contrato a aquisição com instalação 
de 01(um) motor diesel marítimo 114 a 125 HP marinizado para 
embarcação.
Valor Total: 76.421,00
Data Assinatura: 25/06/2014
Vigência: 25/06/2014 a 25/12/2014
Decreto Qualifi cação: D.O.E: Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 7/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: DNANI EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP
Endereço: R Cidade de Pirmasens, 48
CEP. 09892-080 - São Bernardo do Campo/SPTelefone: 
0000000000
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CANCELAMENTO DE PORTARIAS DE SUPRIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733048

Cancelar Portarias de Suprimentos, conforme abaixo:

PROC.2014 FAVORECIDO PORTARIA PUBLICAÇÃO

207906 JONAS SOARES DOS SANTOS 116/2014 688322

207938 NELSON JEAN JUNIOR 117/2014 688335

207960 NELSON JEAN JUNIOR 118/2014 688356

208021 JOSÉ CRISTOVÃO DE SOUSA 119/2014 688365

208084 WEBERSON RODRIGUES DA ROCHA 120/2014 688375

208102 WEBERSON RODRIGUES DA ROCHA 121/2014 688382

208121 GLAUCO BRITO FILHO 122/2014 688397

208141 GLAUCO BRITO FILHO 123/2014 688452

208152 LELIA BARBOSA JORGE 124/2014 688410

208170 LELIA BARBOSA JORGE 125/2014 688293

208190 CASSIO RAFAEL VASCONCELOS DE 
MOURA 126/2014 688439

208240 CASSIO RAFAEL VASCONCELOS DE 
MOURA 127/2014 688430

209330 WALTER WILLIAM DE MIRANDA FERREIRA 128/2014 688222

209354 WALTER WILLIAM DE MIRANDA FERREIRA 129/2014 688305

209373 LIDIANE DE KASSIA SOARES MAIA 130/2014 688417

209390 LIDIANE DE KASSIA SOARES MAIA 131/2014 688333

209405 DAVID DE SOUZA MIRANDA 132/2014 688407

209426 WILTER DE JESUS LEMOS MIRANDA 133/2014 688369

214907 JOSÉ LUIZ GOMES 134/2014 688344

214925 JOSÉ LUIZ GOMES 135/2014 688363

214939 ANTONIO MARCAL DE SOUZA NETO 136/2014 688354

214960 LEIVA RODRIGUES DE SOUSA 138/2014 688643

214972 LEIVA RODRIGUES DE SOUSA 139/2014 688630

209483 FRANCELI DE SOUSA SILVA 140/2014 688623

209561 FRANCELI DE SOUSA SILVA 141/2014 688618

209600 FRANCISCO DA SILVA FERREIRA 142/2014 688594

209574 HELIO BERNADINO CAMPOS 143/2014 688588

209584 EDELSON OLIVEIRA STORCK 144/2014 688580

214991 EDYNANDO FAGERIO DOS SANTOS LIMA 145/2014 688573

215004 EDYNANDO FAGERIO DOS SANTOS LIMA 146/2014 688560

215019 RAIMUNDO PEREIRA DE SÁ JUNIOR 147/2014 688615

215035 ANTONIO MARCAL DE SOUZA NETO 148/2014 688604

215046 ANTONIO MARCAL DE SOUZA NETO 149/2014 688584

215055 MAURO PIRES SALGADO MORAES 150/2014 688578

215422 JOÃO ANSELMO CALDAS FILHO 151/2014 688567

215447 AGUILBERTO RODRIGUES ALVES 152/2014 688552

215512 EDILSON PEREIRA DE CARVALHO 153/2014 688546

215540 DION ESTORQUE COSTA 154/2014 688637

215557 DION ESTORQUE COSTA 155/2014 688519

217314 ALCIR RODRIGUES BORGES 156/2014 688863

217339 FRANCISCO DE SOUSA 157/2014 691851

217411 BRUNO JOSÉ DOS SANTOS FERREIRA 158/2014 688875

217445 ALFREDO RABELO ROSAS NETTO 159/2014 688898

217474 FABRICIA BARROS SERRA 160/2014 689001

217499 FABRICIA BARROS SERRA 161/2014 688852

217515 DARCILEIDE TRINDADE CORREA 162/2014 688844

217529 JOSÉ NILTON PEREIRA DA SILVA 163/2014 688850

217546 SANDRO JOSE LOPES PINHEIRO 164/2014 688842

217560 TED QUEMEL DA FONSECA 165/2014 688929

217579 MANOEL BENEDITO GONÇALVES 
AZEVEDO 166/2014 688946

217591 JOCIMAR PRIMAVERA DE MENDONÇA 167/2014 688835

217610 JOCIMAR PRIMAVERA DE MENDONÇA 168/2014 688840


